Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 229»

ПРИКАЗ № 87

от 17 марта 2020г.

«О режиме свободного
посещения дошкольного
учреждения»

   На основании приказа департамента мэрии  г. Ярославля от 17.03.2020г. № 01-05/231 и в целях обеспечения дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Воспитателям всех возрастных групп проинформировать родителей (законных представителей) о введении с 17.03.2020г. режима свободного посещения образовательной организации. При принятии решения о свободном посещении родитель (законный представитель)  должен письменно уведомить дошкольное учреждение о временном отсутствии ребенка с указанием конкретных дат. В соответствии с пунктом 11.3 СанПиН 2.4.1.3049-13 в случае отсутствия ребенка в дошкольном учреждении свыше  5 дней (за исключением выходных и праздничных дней) родителям (законным представителям)  необходимо предоставить медицинскую справку.
2. Старшему воспитателю Масловой Т.В. подготовить и разместить информацию о режиме свободного посещения дошкольного учреждения  на стендах дошкольного учреждения и на официальном сайте ДОУ.

Заведующий                                              Ципенко Р.И.